
U C H W A Ł A    N r  XV/124/07 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 28 grudnia 2007 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok. 
 

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym     ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172 poz. 1441; z 
2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218) oraz art. 165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych      
( Dz. U. Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217, Nr 
170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 
587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju, 
uchwala się,  co następuje: 
 
§  1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2007 rok o kwotę - 942 063 zł., w tym: 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
          – 26 398 zł. 

− część oświatową subwencji ogólnej o kwotę    -    4 979 zł. 
− dochody własne o kwotę       -  800 186 zł. 
−  Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek  zaliczanych do sektora finansów publicznych  - 110 500zł. 
  
 

      Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 
wraz  z uzasadnieniem. 

 
 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2007 rok o kwotę    – 942 063  zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań  bieżących o kwotę                  -  831 563 zł. 
- na realizację zadań bieżących jednostek  zaliczanych do sektora finansów publicznych 

  o kwotę   - 110 500 zł. 
 

Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 
wraz z uzasadnieniem. 

 
 
§ 3.  Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2007 rok o kwotę 1 015 849 zł., w tym: 
        - dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących    

o kwotę 15 849 zł. 
 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskanych z innych źródeł –                       

o kwotę 1 000 000 zł. 
 

Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia dochodów zawiera załącznik nr 2 
wraz z uzasadnieniem. 

 
§ 4.  Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2007 rok o kwotę 1 015 849 zł., w tym: 

 



        - na realizację własnych zadań bieżących o kwotę  15 849 zł. 
 - na realizacje własnych zadań inwestycyjnych o kwotę 1 000 000 zł. 
 

Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia wydatków zawiera załącznik nr 2 
wraz z uzasadnieniem. 

 
§ 5. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 591 602 zł, zgodnie                   

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 
 
§ 6. Dokonuje się przeniesienia dochodów na kwotę  ogółem 69 251 zł., zgodnie                          

z załącznikiem nr 4. 
 
 
§ 7. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na 2007 rok stanowiącym 

załącznik nr 4 do Uchwały Nr V/37/07 Rady Miejskiej z dnia 26 stycznia 2007 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2007, który po dokonanych 
zmianach niniejszą uchwałą przedstawia się jak w załączniku nr 5 do uchwały. 

 
§ 8. Dokonuje się zmian w wykazie wieloletnich programów inwestycyjnych stanowiącym 

załącznik nr 4 do Uchwały Nr V/37/07 Rady Miejskiej z dnia 26 stycznia 2007 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2007, który po dokonanych 
zmianach niniejszą uchwałą przedstawia się jak w załączniku nr 6 do uchwały. 

 
§  9. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2007 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       23 915 675,79w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 728 402,79zł.       
     b)    po stronie wydatków kwotą             -                      27 415 675,79 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 728 402,79 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 3.500.000 zł, który pokryty 

zostanie przychodami z zaciągniętego kredytu w kwocie 3.500.000 zł.  
 
 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2007 rok.  
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 

2007 i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-1- 
załącznik nr  1                                                                                                                                      

                                                                                                              do uchwały Nr XV/124/07
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
         z dnia 28.12.2007r.                                                                                   
 
 
 

Z W I Ę K S Z E N I A 
dochodów i wydatków budżetu gminy na 2007 rok     

                                                                           
 

                                                                     w zł 
ZWIĘKSZENIA dział   rozdz. § Treść 

DOCHODY WYDATKI 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 39 329 29 520 
 Pozostała działalność 39 329 29 520 

0690 Wpływy z różnych opłat 109 - 
0750 Doch. z najmu i dzierż. skł. maj.Skarbu P. lub jst 8 700 - 
0830 Wpływy z usług 29 520 - 
0920 Pozostałe odsetki 1 000 - 

010 01095 

4300 Zakup usług pozostałych - 29 520 
  LEŚNICTWO 4 365 - 020 

 Gospodarka leśna 4 365 - 
 

02001 
0750 Doch. z najmu i dzierż. skł. maj.Skarbu P. lub jst 4 365 - 

400   WYTW.I ZAOP.W EN. ELEKTR. GAZ I W. - 7 560 
 40002  Dostarczanie wody - 7 560 
  4300 Usługi obce - 7 560 

  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 210 50 000 
 Drogi publiczne gminne 210 50 000 600 

0690 Wpływy z różnych opłat 210 - 
 

60016 
4270 Zakup usług remontowych - 50 000 

  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 109 250 39 000 

 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 109 250 38 000 

0690 Wpływy z różnych opłat 200 - 

0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa , jst lub innych jednost. 
Zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

5 000 - 

0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności nieruchomości 99 350 - 

0920 Pozostałe odsetki 1 500 - 
0970 Wpływy z różnych dochodów 3 200 - 

700 70005 

4300 Zakup usług pozostałych - 38 000 
 70095  Pozostała działalność - 1 000 
  6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. - 1 000 

 



ZWIĘKSZENIA dział   rozdz. § Treść 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA - 10 000 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego - 10 000 
  4300 Zakup usług pozostałych - 10 000 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 092 258 077 
 Urzędy wojewódzkie 1 973 1 900 

75011 
2360 Doch.jst. zwiaz. z real. zadan z zakresu 

adm.rząd. oraz innych zadań 1 973 - 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 500 
 4270 Zakup usług remontowych - 400 

 RADY GMIN - 12 000 75022 
3030 Różne wydatki na rzecz os. Fiz. - 12 000 

 Urzędy Gmin 2 509 244 177 
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 509 - 

750 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 182 484 
75023 

4300 Zakup usług pozostałych - 56 693 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jedn.budżet - 5 000 

 Pozostała działalność 610 - 
750 

75095 
0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 610 - 

  BEZP.PUBLICZNE I OCHRONA 
P/POŻ 104 478 60 000 

 Straż miejska 104 478 60 000 
75416 

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne 
od ludności 104 478 - 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 30 000 

754 

 4300 Zakup usług pozostałych - 30 000 

  
DOCH.OD OS.PR., OD OS.FIZ.I DO 

IN.JEDN.NIE POSIAD. OSOB.PR. ORAZ 
WYDATKI ZW. Z ICH POBOR 

434 756 - 

 Wpływy z podatku doch. od osób fiz. 400 - 
75601 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat  z tyt. 
podatków i opłat 400 - 

 
Wpływy z pod.roln., pod.leśn.pod.od 
czyn.cyw.-prawn.,pod. i opł.lok.od os. 

prawn. i in.jedn. organ. 
119 000 - 

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych 3 000 - 

0310 Podatek od nieruchomości 85 000 - 
0330 Podatek leśny 26 000 - 
0340 Podatek od środków transportowych - - 

75615 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. 
podatków i opłat 5 000 - 

756 
 
 

75616  Wpływy z pod.roln., pod.leśn.pod.od 
czyn.cyw.-prawn.,pod. i opł.lok.od os. fiz 236 591 - 

 



ZWIĘKSZENIA dział   rozdz. § Treść 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
0310 Podatek od nieruchomości 120 000 - 
0320 Podatek rolny 15 000 - 
0330 Podatek leśny 1 000 - 
0340 Podatek od środków transportowych 66 720 - 
0360 Podatek od spadków i darowizn 15 175 - 
0500 Podatek od czynności cywiln.-prawn. 11 368 - 
0690 Wpływy z różnych opłat 1 528 - 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. 
podatków i opłat 5 300 - 

0920 Pozostałe odsetki 500 - 

 Wpływy z in. opłat stanow. doch. jst na 
podstawie ustaw 32 611 - 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 2 906 - 
0480 Wpływy z opł. za zezw. na sprzed. alk. 29 685 - 

 
75618 

 
 
 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 20 - 

 Udziały gmin w podatkach stan.doch.jst 46 154 - 
0010 Podatek doch. od os. fiz. 16 435 - 756 75621 
0020 Podatek dochodowy od os. prawnych 29 719 - 

  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO - 18 000 
 Obsł. Papier. Wart. Kred. I poż. jst - 18 000 757 75702 

8070 Odsetki od krajowych poż. i kredytów - 18 000 
  RÓŻNE ROZLICZENIA 11 379 - 

75801  Część oświatowa subw.ogóln. dla jst 4 979 - 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 979 - 

 Różne rozliczenia finansowe 6 400 - 
758 

75814 
0970 Wpływy z różnych dochodów 6 400 - 

  OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 66 843 266 936 

 Szkoły podstawowe - 4 979 80101 
4010 Wynagrodzenia osobowe - 4 979 

 Przedszkola 29 860 - 80104 
0830 Wpływy z usług 29 860 - 

 Pozostała działalność 36 983 261 957 
0920 Pozostałe odsetki 5 - 
2030 dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących 16 478 - 
4300 Zakup usług pozostałych - 16 478 

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora fp na realizację zadań 
bieżących jedn. zaliczanych do sfp  

20 500 - 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 5 479 
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek - 2 500 

801 

80195 

4300 Zakup usług pozostałych - 14 340 

 



ZWIĘKSZENIA dział   rozdz. § Treść 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet - 1 160 
4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji - 2 000 
6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. - 220 000 

  POMOC SPOŁECZNA 17 151 9 800 
 Ośrodki wsparcia 124 4 300 

0690 Wpływy z różnych opłat 100 - 85203 
2360 Doch.jst. zwiaz. z real. zadan z zakresu 

adm.rząd. oraz innych zadań 24 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. - 4 300 

85212  Świadcz. rodz., zal. alim. oraz skł. na 
bezp.emer.i rent. z bezp..społ. 7 700 2 500 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200 - 

 2360 Doch.jst. zwiaz. z real. zadan z zakresu 
adm.rząd. oraz innych zadań 4 000 - 

852 

 2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości 

2 500 - 

 2910 
Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem  lub pobranych w nadmiernej 
wysokości 

- 2 500 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenie społeczne 1 000 1 000 

 2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości 

1 000 - 

 2910 
Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem  lub pobranych w nadmiernej 
wysokości 

- 1 000 

85228  Usługi opiekuńcze i specj. usł. opiek. 3 500 - 
 0830 Wpływy z usług 3 500 - 

85295  Pozostała działalność 4 827 2 000 
 2708 Śr. na dofinans. wł. zad. bież. pozysk. z innych źródeł 2 827 - 

 2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości 

2 000 - 

852 

 2910 
Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem  lub pobranych w nadmiernej 
wysokości 

- 2 000 

  EDUKACYJNA OPIEKA WYCH. 
 23 200 9 920 

85412  Kolonie i obozy, inne formy wypocz. 
dzieci i młodzieży szkolnej 13 280 - 

 0690 Wpływy z różnych opłat 1 500 - 
 2700 Środki na dofinans. własn. zadań bież. 11 780 - 

85415  Pomoc materialna dla uczniów 9 920 9 920 
 2030 dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących 9 920 - 

854 

 3240 Stypendia różne i inne formy pomocy - 9 920 

 



ZWIĘKSZENIA dział   rozdz. § Treść 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

  
GOSPODARKA KOMUN.I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

 
94 000 150 000 

 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 60 000 90015 
4260 Zakup energii - 60 000 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków i opłaty produkt. 4 000 - 90020 

0400 Wpływy z opłaty produktowej 4 000 - 

 Pozostała działalność 
    90 000 90 000 

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora fp na realizację zadań 
bieżących jedn. zaliczanych do sfp  

   90 000 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 73 800 

900 

90095 

4300 Zakup usług pozostałych - 16 200 
  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 32 010 33 250 

 Obiekty sportowe 32 010 33 250 
0830 Wpływy z usług 29 760 - 
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 250 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 4 000 

926 92601 

4300 Zakup usług pozostałych - 29 250 
RAZEM ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 942 063 942 063 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-5- 
 

 



 
 

 załącznik nr  2                                                                                                                                     
                                                                                                                    do uchwały Nr XV/124/07
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
         z dnia 28.12.2007r.                                                                                                                             
 
 
 

Z M N I E J S Z E N I A 
dochodów i wydatków budżetu gminy na 2007 rok     

                                                                           
 

                                                                     w zł 
ZMNIEJSZENIA dział   rozdz. § Treść 

DOCHODY WYDATKI 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 1 000 000 1 000 000 
 92601  Obiekty sportowe 1 000 000 1 000 000 

  6298 Środki na dofinans. wł. inwest. 
Pozyskanych  z innych źródeł 

1 000 000 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet - 1 000 000 

854   EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 15 849 15 849 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 15 849 15 849 
  2030 dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących 15 849 - 
  3240 Stypendia różne i inne formy pomocy - 15 849 

RAZEM ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW 1 015 849 1 015 849 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-6- 
 
 

 
 

 



-7-   załącznik nr  3                                                                                                                       
                                                                                                              do uchwały Nr XV/124/07                                                                                                           
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
                     z dnia 28.12.2007     
 
 
                                                                                                  

P R Z E N I E S I E N I A 

wydatków  budżetu gminy na 2007 rok.                                                                                                  
w zł 

dział rozdz. § treść ZWIĘKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 29 520 

 Pozostała działalność - 29 520 010 01095 
4300 Zakup usług pozostałych - 29 520 

  WYTW.I ZAOP.W 
EN.ELEKTR.GAZ I WODĘ 31 020 - 

 Dostarczanie wody 31 020 - 400 
40002 

4300 Zakup usług pozostałych 31 020 - 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 32 000 - 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 000 - 700 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jedn.budżet 32 000 - 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 146 379 - 

75023  Urzędy gmin 146 379 - 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 038 - 

750 

 4300 Zakup usług pozostałych 54 341 - 

  BEZPIECZ.PUBL. I OCHRONA 
P/POŻ 31 192 1 192 

75404  Komendy wojewódzkie policji 1 192 1 192 

 6170 Wpłaty jedn. na fundusz celowy na 
finans. lub dofinans. zadań inwest. - 1 192 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 192 - 
75416  Straż miejska 30 000 - 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 10 000 - 
 4210 zakup materiałów i wyposażenia 3 000 - 

754 

 4300 Zakup usług pozostałych 17 000 - 
757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 5 000 - 

 75702  Obsł. Papier. Wart. Kred. I poż. jst 5 000 - 

  8070 Odsetki od krajowych poż. i kredytów 5 000 - 

 
 
 
 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

 
 

           39 671        150 

80101  Szkoły Podstawowe 35 021             - 

801 

80195 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 021 - 

 



dział rozdz. § treść ZWIĘKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 Pozostała działalność 4 650 150 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej - 150 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jedn.budżet. 4 650 - 
  POMOC SPOŁECZNA 255 840 60 000 

 Ośrodki wsparcia 252 000 60 000 
6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. 252 000 - 85203 
6060 Wydatki na zakupy inwest. jedn. budżet. - 60 000 

 Ośrodki Pomocy społecznej 3 840 - 

852 

85219 
6060 Wydatki na zakupy inwest. jedn. budżet. 3 840 - 

  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 50 500 500 740 
 Obiekty sportowe 50 500 500 740 926 92601 

6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. 50 500  500 740 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 591 602 591 602 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-8- 

 



-9-   załącznik nr  4                                                                                                                                      
                                                                                                              do uchwały Nr XV/124/07                                                                                                                                                                           
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
                     z dnia28.12.2007r.      
                                                                             

P R Z E N I E S I E N I A 

dochodów  budżetu gminy na 2007 rok.                                                                                    
w zł 

dział rozdz. § treść ZWIĘKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 13 000 5 100 

 Pozostała działalność 13 000 5100 

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składn. 
majątkowych skarbu państ. lub jst 13 000 - 

010 01095 

2708 Śr. na dofinans. wł.zad.bież. pozysk.z in.źr. - 5 100 
  TURYSTYKA - 39 251 

 Pozostała działalność - 39 251 630 63095 
2700 Środki na dofinans. własn. zadań bież.  - 39 251 

  GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 31 351 - 

 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31 351 - 
0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości 26 251 - 
0920 Pozostałe odsetki 1 400 - 

700 
70005 

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 700 - 

  
DOCH.OD OS.PR., OD OS.FIZ.I DO 
IN.JEDN.NIE POSIAD. OSOB.PR. 

ORAZ WYDATKI ZW. Z ICH POBOR 
13 900 13 900 

75615  
Wpływy z pod.roln., pod.leśn.pod.od 
czyn.cyw.-prawn.,pod. i opł.lok.od os. 

prawn. i in.jedn. organ. 
- 12 000 

 0340 Podatek od środków transportowych - 12 000 

 
Wpływy z pod.roln., pod.leśn.pod.od 
czyn.cyw.-prawn.,pod. i opł.lok.od os. 

fiz 
13 900 1 900 

0340 Podatek od środków transportowych 13 900 - 

756 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

75616 

0370 Podatek od posiadania psów - 

 
 

1 900 
 

  ROŻNE ROZLICZENIA 
 6 000 11 000 

 Różne rozliczenia finansowe 6 000 11 000 
0920 Pozostałe odsetki - 11 000 
0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000 - 

  - - 

758 
75814 

  -  

 



dział rozdz. § treść ZWIĘKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 000 - 

 80104  Przedszkola  5 000 - 
  0830 Wpływy z usług 5 000 - 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW 69 251 69 251 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-10- 
 

 

 



11 
 

 
 

Rady Miejskiej w Bobolicach                                                                                   
z dnia 28.12.2007 

 Zadania inwestycyjne w 2007 r.      
                                                   w złotych 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

lp. dział rozdz. nazwa zadania inwestycyjnego łączne koszty 
finansowe rok budżetowy 

2007 
(7+8+9+10) 

dochody własne 
jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące 
z innych  źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 

jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca 
wykonanie programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 70005 Zakup pomieszczenia na świetlicę 
wiejską w Łozicach Cegielni 32 000 32 000 32 000  

A.               0  
B.               0 
C.               0 

 Urząd miejski 

2 

 
700 

70095 
przebudowa i adaptacja budynku 
administracyjne-go na lokale socjalne w 
Opatówku 

290 000 1 000 1 000 0 
A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 Urząd Miejski 

3 750 
 

75011 

wpłata gminy na rzecz Związku na 
realizację projektu społeczeństwa 
informacyjnego pn: "Wrota Parsęty" (zakup 
sprzętu komputerowego i oprogram.) 

5 000 5 000 5 000 0 

A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 Związek Miast              i 
Gmin Dorzecza Parsęty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12 
 

 
 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

lp. dział rozdz. nazwa zadania inwestycyjne łączne koszty 
finansowe 

rok budżetowy 
2007 

(7+8+9+10) 
dochody własne 

jst 
kredyty 

i pożyczki 
środki pochodzące 
z innych  źródeł* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordynująca 
wykonanie programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 
wpłata gminy na rzecz Związku na 
realizację projektu społeczeństwa 
informacyjnego pn: "Wrota Parsęty" (zakup 
sprzętu komputerowego i oprogram.) 

40 000 40 000 40 000 0 

A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 Związek Miast              i 
Gmin Dorzecza Parsęty 

5 

750 75023 

Zakup notebooka   5 000 5 000 5 000 0 
A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 Urząd Miejski w 
Bobolicach 

6 75404 
wpłaty gminy na fundusz wsparcia policji na 
zakup samochodu dla grupy 
szturmowej  

8 808 8 808 8 808 0 
A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 Komenda  
Wojewódzka Policji 

7 75412 zakup pompy pływającej i agregatu 
prądotwórczego 5 000 5 000 5 000 0 

A.               0       
B.               0 
C.                

0 Urząd Miejski 

8 
Dostawa przyrządu do pomiaru prędkości i 
rejestrowania pojazdów przekraczających 
dopuszczalną prędkość- wersja mobilna 

76 860 76 860 76 860 0 

A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 Urząd Miejski 

9 

754 
 

75416 

Zakup zestawów komputerowych dla 
straży miejskiej 11 000 11 000 11 000 0 

A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 Urząd miejski 

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           

 



13 
 

 
 

 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

lp. dział rozdz. nazwa zadania inwestycyjnego 
łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2007 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych  źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10 801 80195 zakup zestawu komputerowego  
i drukarki 4 650 4 650 4 650 0 

A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 
Zakład Usług  
Komunalnych               
i Oświatowych 

3 368 387 3 368 387 594  627 2 673 760 

A.      100 000       
B.               0 
C.               0 
… 

0 Urząd Miejski 

11 
 

801 
 

80195 
 

Bobolickie Centrum Edukacji, Sportu i 
Rekreacji dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych i starszych w 
Bobolicach   
Pawilony „D” i „E” (Gimnazjum) wraz z 
małą infrastrukturą rekreacyjno-sportową 

34 100 34 100 0 
34 100 

 
 

A.         
B.               0 
C.               0 
… 

0 Urząd Miejski 

12 852 85203 
Środowiskowy Domu Samopomocy 
„Odnowa” w Bobolicach 
 
 

1 006 300 1 006 300 786 300 0 
A.               220 000   
B.               0 
C.               0 
… 

0 Urząd Miejski 

 
           

 



14 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

lp. dział rozdz. nazwa zadania inwestycyjnego 
łączne 
koszty 

finansowe 
rok 

budżetowy 
2007 

(7+8+9+10) 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych  źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

jednostka 
organizacyjna 
realizująca 
program lub 
koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13 85203 
Zakup samochodu na potrzeby 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy 

150 500 100 000 0 0 
A.            100 000  
B.               0 
C.               0 
 

0 
Zachodniopomorski 
Urząd Wojewódzki 

w Szczecinie,   
Urząd Miejski 

14 

852 

85219 Zakup zestawu komputerowego i 
drukarki 9 340 9 340 9 340 0 

A.               0  
B.               0 
C.               0 

 

0 
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 
Bobolicach 

15 900 90095 Dofinansowanie zakupu samochodu - 
wywrotki 60 000 60 000 60 000 0 

A.               0  
B.               0 
C.               0 

0 
Zakład Usług 

Komunalnych i 
Oświatowych 

16 926 92601 „Euroboisko” w Bobolicach 50 500 50 500 50 500 0 
A.               0  
B.               0 
C.               0 

0 Urząd Miejski  

Ogółem 5 157 445 4 817 945 1 690 085 2 707 
860 420 000 0 x 

 



15 
 

 
 

 załącznik nr 5 do Uchwały Nr XV/124/2007                      
Rady Miejskiej w Bobolicach                                                                                                                                                                                                                                                   

 z dnia 28.12.2007 
 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007 - 2009 
            w złotych 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. dział rozdz. 
nazwa zadania 
inwestycyjnego 
i okres realizacji 

(w latach) 

łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2007 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

2008 r. 2009 r. 

jednostka  
organizacyjna realizująca 
program  
lub  
koordynująca wykonanie 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 70005 Zakup świetlicy wiejskiej 
w Łozicach cegielni 32 000 32 000 32 000 0 

A.               0      
B.               0 
C.               0 

0 0 0 Urząd Miejski 

2 

700 
 

70095 

przebudowa i adaptacja 
budynku administracyjne-go 
na lokale socjalne w 
Opatówku -  

290 000 1 000 1 000 0 

A.            0 
B.            0 
C.            0 
… 

0    289 000 0 Urząd Miejski 

75011  5 000          5 000             5 000               0 0 0               0               
3 

----- 
4 

750 

75023 

wpłata gminy na rzecz 
Związku na realizację 
projektu społeczeństwa 
informacyjnego pn: "Wrota 
Parsęty" (zakup sprzętu 
komputer. i oprogram.) 

97 000 40.000 40.000 0 

A.            0 
B.            0 
C.            0 
… 0 51 000 6 000 

Związek  
Miast i Gmin  
Dorzecza 
 Parsęty 

5 750 75023 Zakup notebooka   5 000 5 000 5 000 0 

A.               0       
B.               0 
C.               0 
… 

0 0 0 Urząd Miejski w 
Bobolicach 

6 754 
 75404 

wpłaty gminy na fundusz 
wsparcia policji na  
zakup samochodu dla 
grupy szturmowej  

8 808 8 808 8 808 0 
A.            0 
B.            0 
C.            0 
… 

0 0 0 
Komenda  
Wojewódzka  
Policji 

 



16 
 

 
 

7 75412 zakup pompy pływającej i 
agregatu prądotwórczego 5 000 5 000 5 000 0 

A.            0 
B.            0 
C.            0 
… 

0 0 0 Urząd Miejski 

8 

Dostawa przyrządy do 
pomiaru prędkości i 
rejestrowania pojazdów 
przekraczających 
dopuszczalną prędkość- 
wersja mobilna 

179 340 76 860 76 860 0 

A.            0 
B.            0 
C.            0 
… 

0 102 480 0 Urząd Miejski 

9 

75416 
 

Zakup zestawów 
komputerowych dla straży 
miejskiej 

11 000 11 000 11 000 0 

A.               0      
B.               0 
C.               0 
… 

0 0 0 Urząd Miejski 

 
 

 
 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007 – 2009                                     
w złotych  

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. dzia
ł rozdz. 

nazwa zadania 
inwestycyjnego 
i okres realizacji 

(w latach) 

łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2007 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w np. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

2008 r. 2009 r. 

jednostka  
organizacyjna realizująca 
program 
 lub  
koordynująca wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10 801 80195 zakup zestawu 
komputerowego i drukarki 4 650 4 650 4 650 0 

A.            0 
B.            0 
C.            0 

0 0 0 
Zakład  
Usług  
Komunalnych  i              
Oświatowych 

11 801 80195 

Bobolickie Centrum 
Edukacji, Sportu i 
Rekreacji dostosowane do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych i 
starszych w Bobolicach   

  3 368 387   3 368 387 594 627 2 673 760 

A.    100 000      
B.             0 
C.             0 
… 

0 0 0 Urząd Miejski 

 



17 
 

 
 

12 

starszych w Bobolicach   
Pawilony „D” i „E” 
(Gimnazjum) wraz z małą 
infrastrukturą rekreacyjno-
sportową  9 000 000 

 
 

34 100 0 34 100 

A.             0      
B.             0 
C.             0 
 

0 8 965 900 0 Urząd Miejski 

Środowiskowy Dom 
Samopomocy  13 852 85203 

 

1 006 300 1 006 300    786 300 0 A.             
220 000       

0 
 

0 
 

0 
 Urząd Miejski 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. dział rozdz. 

nazwa zadania 
inwestycyjnego 
i okres realizacji 

(w latach) 
 
 
 
 

łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2007 
(7+8+9+10) dochod

y własne 
jst 

kredyty 
i 

pożyczki 

środki 
pochodzące 
 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w np. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

2008r. 2009r. 

jednostka  
organizacyjna realizująca 
program 
 lub  
koordynująca wykonanie 
program 

14 852 85203 
Zakup samochodu na 
potrzeby 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy 

150 500 100 000 0 0 
A.    100 000  
B.               0 
C.               0 
 

0 50 500 0 
Zachodniopomorski 
Urząd Wojewódzki w 

Szczecinie 

15 852 85219 
zakup zestawu 
komputerowego i 
drukarki 

9 340 9 340 9 340 0 
A.             0      
B.             0 
C.             0 
… 

0 0 0 MGOPS Bobolice 

16 900 90095 dofinansowanie zakupu 
samochodu – wywrotki 60 000 60 000 60 000 0 

A.             0      
B.             0 
C.             0 
… 

0 0 0 
Zakład Usług  
Komunalnych 
i Oświatowych 

17 926 92601 „Euroboisko” w 
Bobolicach 50 500 50 500 50 500 0 

A.               0      
B.               0 
C.               0 

0 0 0 Urząd Miejski 

 



18 
 

 
 

 
 
 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania. 

Lp. dzia
ł 

rozdz
. 

nazwa zadania 
inwestycyjnego 
i okres realizacji 

(w latach) 

łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2007 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 
 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w np. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

2008r. 2009r 

jednostka  
organizacyjna realizująca 
program 
 lub  
koordynująca wykonanie 
program 

16  010  01095 

 Projekt pn. Plac  zabaw-ul. 
Plac Zwycięstwa  w ramach 
działania Odnowa Wsi oraz 
zachowanie i ochrona 
dziedzictwa kulturowego 
współfinansowanego przez 
UE Sektorowego Programu 
operacyjnego 
„Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora 
żywnościowego i rozwój 
obszarów wiejskich 2004-
2006 

57 179,74 0 0 0 
A.             0      
B.             0 
C.             0 

0 57 179,74 0 

Urząd Miejski 
Urząd 
 Marszałkowski 
 Województwa  
Zachodniopomorski 
 

17 010 01095 

Projekt pn. Plac  zabaw-ul. Plac 
Chrobrego  w ramach działania 
Odnowa Wsi oraz zachowanie i 
ochrona dziedzictwa kulturowego 
współfinansowanego przez UE 
Sektorowego Programu 
operacyjnego „Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora 
żywnościowego i rozwój 
obszarów wiejskich 2004-2006 

49 817,52 0 0 0 
A.             0      
B.             0 
C.             0 

0 49 817,52 0 

Urząd Miejski 
 
Urząd  
Marszałkowski  
Województwa  
Zachodniopomorskiego 

OGÓŁEM 14 389 822,26 4 817 945 1 690 085 2 707 860 420 000 0 9 565 877,26 6 000 x 

      

    
      
         

 



 
 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2007 dokonanych uchwałą nr XV/124/07 Rady Miejskiej 
w Bobolicach z dnia 28.12.2007 
 
 
I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
Na podstawie: 
    

1) Zawiadomienia  Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – 
pismo znak: FB.1.KK-3011-2/290/2007 z dnia 04.12.2007r. o zmianach w dotacjach 
celowych przyznanych w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza , rozdziale 
85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
1.1. o zwiększeniu dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących z 

przeznaczeniem na zakup jednolitego stroju dla uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów o kwotę  9 920 zł. 

 
2)  Zawiadomienia  Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – 

pismo znak: FB.1.JP-3011-2/292/2007 z dnia 03.12.2007r.( kwota 14 817)  oraz 
pismo znak: FB.1.JP-3011-2/301/2007 z dn.27.12.2007 ( kwota 1 661 ) o 
zwiększeniu dotacji celowej w dziale 801 – Oświata i wychowanie , rozdziale – 
80195 – Pozostała działalność  na realizację własnych zadań bieżących z 
przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania 
zawodowego młodocianych pracowników o kwotę  16 478 zł. 
 

3) Pisma Ministerstwa Finansów, znak: ST5-4822-27g/BKU/07 z dnia  22 listopada 2007 
roku informującego o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej dla miasta i 
Gminy Bobolice na rok 2007  z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie  art. 20 Karty 
Nauczyciela a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88  
Karty Nauczyciela o kwotę  4 979 zł. 

 
4) Przekazanych na rachunek budżetu gminy w dziale 926- Kultura fizyczna i sport, 

rozdziale 92601 – obiekty sportowe z tytułu refundacji kosztów organizacji 
inauguracji rozpoczęcia powiatowego roku szkolnego i otwarcia hali widowiskowo-
sportowej ze środków Starostwa powiatowego w Koszalinie w wysokości  2 250 zł.  

 
Dokonuje się zwiększenia  dochodów budżetu gminy o kwotę  942 063 zł i zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 942 063  zł, jak w załączniku nr 1 do uchwały  

 
II. ZMNIEJSZENIA  DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 2 
 
Na podstawie: 
 
- Zawiadomienia  Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie – pismo 
znak: FB.1.KK-3011-2/290/2007 z dnia 04.12.2007r. o zmianach w dotacjach celowych 
przyznanych w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza , rozdziale 85415 – Pomoc 
materialna dla uczniów: 

1.1 o zmniejszeniu dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie zakupu 
podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie  przedszkolne lub 

 



 
 

 
 

naukę w klasach I-III szkoły podstawowej i w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły 
muzycznej I stopnia o kwotę  15 849 zł.   

 
A także w związku z rezygnacją gminy na realizację  inwestycji pn. „Euroboisko” – 
zmniejsza się planowane dochody pozyskane z innych źródeł w wysokości 1 000 000 złotych  
 
Dokonuje się zmniejszenia  dochodów budżetu gminy o kwotę  ogółem 1  015 849 zł i 
zmniejszenia wydatków o kwotę ogółem 1 015 849 zł, jak w załączniku nr 2 do uchwały . 
 
 

III. PRZENIESIENIE WYDATKÓW – załącznik nr 3. 
 

Na wniosek Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach oraz w związku ze 
zmianą kierunków wydatkowania środków własnych i zadań inwestycyjnych  dokonuje się 
przeniesienia planowanych wydatków w kwocie ogółem 591 602 zł,  zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do Uchwały  

 
IV. PRZENIESIENIE DOCHODÓW – załącznik nr 4. 

 
W związku ze zmianą kierunków uzyskiwanych dochodów własnych dokonuje się 

przeniesienia planowanych dochodów w kwocie 69 251 zł. tytułem zwiększenia oraz na 
kwotę 69 251 zł. tytułem zmniejszenia dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 
 

V. WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH na 2007 rok -załącznik nr 5. 
 
      W związku z planowaną realizacją nowych zadań inwestycyjnych i wynikłych bieżących  
zmian planowanych wydatków inwestycyjnych wyszczególnionych w załączniku nr 1 i 2 
dokonuje się stosownych zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2007, który po 
dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5. 
 
 
IV. WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 6 
 
     W związku z aktualizacją wydatków inwestycyjnych i zgodnie ze zmianą planowanych 
wydatków inwestycyjnych wyszczególnionych w załączniku nr 1 i 2 dokonuje się stosownych 
zmian w wieloletnim programie zadań inwestycyjnych na lata 2007-2009, który po 
dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 6. 
 
 
 
 

 


